UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày   tháng   năm 2023
V/v đề xuất lựa chọn dự án

về đầu tư, hỗ trợ phát triển

vùng trồng dược liệu quý để

tập trung hướng dẫn, thực

hiện điểm tại huyện Trà Bồng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4331/UBND-KGVX ngày 06/9/2023 về việc triển khai thực hiện Công văn số

5585/BYT-YDCT ngày 01/9/2023 của Bộ Y tế; Ban Dân tộc đã có văn bản số

889/BDT-CSDT ngày 06/9/2023 đề nghị UBND huyện Trà Bồng rà soát, đề

xuất dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương

trình mục tiêu quốc giá phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi tại huyện Trà Bồng để Trung ương tập trung hướng dẫn, chỉ

đạo thực hiện điểm tại địa phương và báo cáo đánh giá kết quả thực hiện, đề

xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện dự án này

trên địa bàn huyện.

Trên cơ sở báo cáo của UBND huyện Trà Bồng tại Báo cáo số 304/BC-

UBND ngày 06/9/2023, Ban Dân tộc tỉnh tổng hợp và kính trình UBND tỉnh

xem xét đề xuất Bộ Y tế xem xét lựa chọn dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng

trồng dược liệu quý tại huyện Trà Bồng thuộc Nội dung số 02, Tiểu dự án 2,

Dự án 3, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021 – 2025 làm điểm để được

hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện (có dự thảo văn bản kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kínhtrìnhUBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như trên;
- Sở Y tế;
- UBND huyện Trà Bồng;
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, Thời..

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-09-08T10:20:06+0700

		2023-09-08T10:53:37+0700

		2023-09-08T10:53:37+0700

		2023-09-08T10:53:37+0700

		2023-09-08T10:53:37+0700